PRILOG

Sačuvane i neobjavljene isprave Splitskoga kaptola

1.⁵³⁹

01.04.1361., u Splitu.

Splitski javni bilježnik Ivan pok. magistra Čoue iz Ankone izdaje ispravu koja je, osim njegovim bilježničkim znakom, bila ovjerena i kaptolskim pečatom, što se izrijekom i navodi u tekstu. Instrument registrira postupak isplate „umira krvi“ koji se odigrao u splitskoj katedrali pred izrijekom navedenim kanonicima koji su mu i formalno svjedočili, a odnosio se na ubojstvo Mišljenja Ježevića kojega je, „ne bez razumna razloga“ kako se veli u dokumentu, ubio knez Ivan Nelipčić. Oštećenoj strani, Mišljenovoj braći Jurju i Iliju, koji su zastupali i sve svoje srodnike, ovom je prigodom izaslanik kneza Ivana, splitski plemić Franjo Damjanov, isplatio 240 malih libara čime je posvjedočen uspostavljeni mir između zainteresiranih strana.

In dei nomine. Amen. Anno a natuitatis eiusdem millessimo trecentessimo sexagessimo primo inductione quartadecima, regnante serenissimo principe et domino nostro Lodouico dei gratia illustrissimo rege Hungarie, temporibus reuerendissimi in Christo patris et domini domini Hugolini dei gratia archiepiscopi Spalatensis, magnifici et potentis viri domini Nicholai de Zech regnorum Dalmacie et Croacie bani generalis comitis Spaleti ac nobilium virorum dominorum Srechie Lucari, Stephani Miche et Çanini Cipriani iudicum siuitatis Spaleti, die primo aprelis. Cum inimicus humane nature inter Christi fideles spiritu scandali propter originale peccatum primi hominis non desinat insufflare cum scriptum sit in eunagelio necesse est ut ueniant scandala id est non potest esse quod scandala non ueniant ideo decet quemlibet cristiano fidei çelatorem omnem causam scandali euitare verum tamen si aliquo emergente casu aliquod scrupulum quandoque scandali emergerit inimico humane nature spiritum scandali insufflante nempe angelicum de scandalo et contumeliis ad pacem et concordiam deuenire. Hinc est quod cum egregius et potens vir dominus comes Iohannes natus condam bone memorie comitis Nelepcii non sine rationabili causa Mislienum Jegeuich interfecisset propter quod inter ipsum comitem Iohannem ex vna parte et fratres et alios de parentela ipsius Mislieni ex altera inimicicia euigebat et uolentes ipse partes ad pacem et concordiam deuenire iuxta illius omnipotentis dei eloquium dicentes pax uobis pacem meam relinqu oabis, vt inter eos omnis materia scandali euanoscat et amor, caritas et beniuolencia vigeant

⁵³⁹ MOL, DL 38491. Izvornik na pergameni presavijenoj na donjem dijelu („plika“) gdje su ostale rupice kroz koje je bio proučen konac na kojem je očito visio u međuvremenu izgubljeni pečat.

inter partes, id circho comes Georgius frater olim dicti Mislieni defuncti tam pro se quam Helya suo fratre eorumque heredum nepotibus et omnibus aliis de eorum stirpe et parentela coram venerabili capitulo maioris ecclesie Spalatensis in ipsa ecclesia ad hec specialiter coadunato, presentibus ibidem de ipsa capitulo domino Andrea archipresbitero, domino Francisco primicerio, domino Iohanne Stracotini, domino Duimo Damiani, domino Gregorio Vitalis, domino Volcoio Andree, domino Petro Casiani, domino Laurencio vicario, domino Michaelae Mercocete et domino Buçardo canonicis eiusdem ecclesie personaliter constitutis, sua spontanea uoluntate premeditans pericula que oriri possent de scandala et inimicicias voluit super hiis salubriter prouidere et eundem comitem Iohannem eiusque heredes et posteriores in fratres, amicos et beniuolos perhabere fecit ser Francisco Damiani cui Spalatensi tanquam procuratori prefati comitis Iohannis et pro ipso ipsiusque nomine stipulanti et recipienti pacem perpetuam, finem remissionem atque concordiam de homicidio supradicto et omnibus iniuriis, maleficiis, offensionibus et contumeliis dicto uel facto ilatis inter eos, promictens dictus comes Georgius per se et fratrem et heredes suos eorumque omnes de sua stirpe seu parentela sollempni stipulatione interueniente occasione homicidii supradicti contra ipsum comitem Iohannem uel eius filios, heredes et posteriores non procedere et nunquam aliquo tempore inimiciciam ipsam meminisse occasione alicuius vltorioris dicto uel facto, et hoc pro eo quia dictus comes Georgius fuit confessus et contentus habuisse et recepisse ab ipso comite Iohanne pro ipsa pace firmiter obseruanda libras ducentas quadraginta paruulorum bone et vsualis monete exceptioni dicte quantitatis pecunie non habite, non recepte occasione predicta et omni alii legum et decretorum auxilio omnino renuncians, faciendo de ipsis eidem ser Francisco procuratori nomine quo supra finem et quietationem necnon promictens dictus comes Georgius per se, fratrem, heredes, cognatos, consanguineos et omnes alias de eorum stirpe et parentela eidem ser Francisco procuratori vice et nomine prefati comitis Iohannis eiusque heredum et posterorum stipulanti et recipienti predictam pacem, finem et remissionem et omnia et syngula suprascripta et infrascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenireper se uel alium sue slios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena centum marcarum argenti in syngulis capitulis huius contractus in solidum sollempni stipulatione promissa, cuius quidem pene medietas applicetur physco regio et alia medietas ipsi comiti Iohanni, que quidem pena totiens comictatur et exigi possit cum effectu quo ciens contrafactum fuerit in premissis uel aliquo premissorum cum refectione dampnorum et expensarum litis et extra sub obligatione omnium suorum bonorum presencium et futurorum, et nichilominus pena soluta uel non semel uel pluries hec omnia in sua perpetuo maneat firmitate, volentes ipse partes cum consensu dicti capituli presens instrumentum sigilli ipsius capituli appensione comuniri ad maius robur et firmitatem premissorum.